
BR.0210.1.76.2025

Zarządzenie nr 76
Rektora Uniwersytetu w Białymstoku

z dnia 6 października 2025 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 30 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku
z dnia 27 września 2019 r.

 w sprawie Regulaminu świadczeń dla studentów Uniwersytetu w Białymstoku

Na podstawie art. 95 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1

W Zarządzeniu nr 30 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 27 września 2019 r.                         

w sprawie Regulaminu świadczeń dla studentów Uniwersytetu w Białymstoku z późn. 

zm., wprowadza się  następujące zmiany:

1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Użyte w Regulaminie określenia oznaczają:

1) dziekan – dziekan wydziału/dziekan filii – kierownik podstawowej jednostki 

organizacyjnej Uczelni prowadzącej kształcenie na danym kierunku, poziomie 

i profilu kształcenia,

2) dziekanat – dziekanat wydziału, dziekanat filii,

3) harmonogram – wykaz terminów wskazujących czynności niezbędne do 

ubiegania się o świadczenia i miejsca w domu studenta,

4) samorząd studencki – Parlament Studencki Uniwersytetu w Białymstoku,

5) uczelnia – Uniwersytet w Białymstoku,

6) USOSadm - moduł Uniwersyteckiego Systemu Obsługi Studiów w technologii 

Java, przeznaczona dla administratorów uczelni do zarządzania podstawowymi 

danymi studentów oraz programami studiów,



7) USOSweb –  ta część USOSweb, która dotyczy procesu wnioskowania o 

świadczenia i zakwaterowanie : zakładka „Dla wszystkich - wnioski” w 

studenckiej wersji Uniwersyteckiego System Obsługi Studiów prowadzonego w 

formie elektronicznej, 

8) ustawa - ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce                                       

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.),

9) wydział/filia – podstawowa jednostka organizacyjna Uczelni prowadząca 

kształcenie na danym kierunku, poziomie i profilu kształcenia.

2) § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Członkowie komisji stypendialnej działają w zespołach co najmniej 3 osobowych, 

do zadań których należy rozpatrywanie wniosków o przyznanie świadczeń.”

3) w § 3 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5. Członkowie komisji stypendialnej lub odwoławczej komisji stypendialnej  podlegają 

wyłączeniu od udziału w postępowaniu w przypadkach określonych w art. 24 § 1 kpa. 

Dotyczy to również przypadków, w których członkiem odwoławczej komisji 

stypendialnej jest osoba, która w poprzedniej kadencji wchodziła w skład komisji 

stypendialnej.”

4) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. W skład komisji stypendialnej wchodzą:

1) przewodniczący komisji,

2) zastępcy przewodniczącego komisji – osoby powołane przez rektora,

3) studenci delegowani przez samorząd studencki z zastrzeżeniem, że studenci 

stanowią większość składu komisji,

4) pracownicy uczelni. 

5) § 4 ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„ 9. Przyznanie świadczenia, o którym mowa w § 2, oraz odmowa jego przyznania 

następują w drodze decyzji administracyjnej, która zawiera uzasadnienie oraz  

pouczenie o możliwości i trybie odwołania. Doręczenie decyzji następuje zgodnie 

z Kodeksem postępowania administracyjnego. Obowiązek doręczenia decyzji Komisji 

Stypendialnej spoczywa na osobie wskazanej przez dziekana. Obowiązek doręczenia 



decyzji Odwoławczej Komisji Stypendialnej spoczywa na kierowniku Działu Spraw 

Studentów i Doktorantów lub osobie wskazanej przez kierownika działu.”

6) § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. W skład odwoławczej komisji stypendialnej wchodzą:

1) przewodniczący odwoławczej komisji stypendialnej,

2) zastępca przewodniczącego odwoławczej komisji stypendialnej – Kierownik 

Działu Spraw Studentów i Doktorantów,

3) studenci delegowani przez samorząd studencki  z zastrzeżeniem, że studenci 

stanowią większość składu komisji,

4) pracownicy uczelni. 

7) § 5 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Odwoławcza Komisja Stypendialna obraduje w składzie co najmniej 3 osobowym.”

8) § 10 otrzymuje brzmienie:

„§ 10

Świadczenia, o których mowa w § 2 oraz zakwaterowanie, o którym mowa w § 31 ust. 

1 nie przysługują studentom będącym:

1) żołnierzami zawodowymi, którzy podjęli studia na podstawie skierowania przez 

właściwy organ wojskowy i otrzymali pomoc w związku z pobieraniem nauki na 

podstawie przepisów o służbie wojskowej, 

2)  żołnierzami powołanymi do dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej, o której 

mowa w art. 95 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, 

lub żołnierzami zawodowymi pełniącymi służbę wojskową w uczelni wojskowej, 

w której pobierają naukę, 

3)  funkcjonariuszami służb państwowych w służbie kandydackiej albo będącym 

funkcjonariuszami służb państwowych, którzy podjęli studia na podstawie 

skierowania lub zgody właściwego przełożonego i otrzymali pomoc w związku 

z pobieraniem nauki na podstawie przepisów o służbie.”

9)  uchyla się § 12.

10) uchyla się § 13.



11)w § 15 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Student składający wniosek o świadczenia zobowiązany jest do bieżącego 

monitorowania indywidualnej skrzynki pocztowej oraz wykazu operacji dokonywanych 

na tym wniosku w systemie USOSweb.”

12)§ 15 ust. 6 otrzymuje brzmienie

„6. Do wniosku o przyznanie stypendium dla osób niepełnosprawnych student dołącza 

w systemie USOSweb UwB w formie elektronicznej orzeczenie o  niepełnosprawności, 

orzeczenie o stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie, o którym mowa w art. 5 

oraz art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, o ile nie zostało ono wcześniej 

dostarczone i nie utraciło swojej ważności.”

13) § 15 ust. 10 otrzymuje brzmienie:

„10. W przypadku złożenia przez studenta wniosku o przyznanie stypendium rektora 

po upływie terminu do złożenia wniosku, świadczenie może zostać przyznane, jeżeli 

łącznie zostaną spełnione dwa warunki:

1) środki finansowe przeznaczone na wypłatę stypendiów rektora nie zostały 

rozdysponowane przez komisję stypendialną, 

2) student zakwalifikuje się do grupy najlepszych studentów danego kierunku, na 

którym złożył wniosek w danym roku akademickim. Grupa najlepszych 

studentów danego kierunku zostanie określona procentowo w komunikacie 

Rektora dotyczącym wysokości stawek stypendiów.”

14)dodaje się § 17a w brzmieniu

„§ 17a

1. O stypendium socjalne może ubiegać się cudzoziemiec: 

1) któremu udzielono zezwolenia na pobyt stały lub jest rezydentem 

długoterminowym Unii Europejskiej, 

2) któremu udzielono zezwolenia na pobyt czasowy w związku z okolicznościami, 

a których mowa w art. 127, art. 137a, 159 ust. 1 lub art. 186 ust. 1 pkt 3 lub 4 

ustawy z dnia 12 grudnia 2013  r. o cudzoziemcach,



3) który posiada status uchodźcy nadany w Rzeczypospolitej Polskiej albo 

korzysta z ochrony czasowej albo ochrony uzupełniającej na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej,

4) który posiada certyfikat poświadczający znajomość języka polskiego jako 

obcego, o którym mowa w art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1999 r. 

o języku polskim, co najmniej na poziomie biegłości językowej C1,

5) który posiada Kartę Polaka lub osoba, której wydano decyzję w sprawie 

stwierdzenia polskiego pochodzenia,

6) będący małżonkiem, wstępnym lub zstępnym obywatela Rzeczypospolitej 

Polskiej, mieszkającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,

7) któremu udzielono zezwolenia na pobyt czasowy w związku z okolicznościami, 

o których mowa w art. 151 ust. 1 lub art. 151b ust. 1 ustawy z dnia 12 grudnia 

2013 r. o cudzoziemcach, lub przebywający na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej w związku z korzystaniem z mobilności krótkoterminowej naukowca na 

warunkach określonych w art. 156b ust. 1 tej ustawy lub posiadający wizę 

krajową w celu prowadzenia badań naukowych lub prac rozwojowych.

8) który jest obywatelem państwa członkowskiego Unii Europejskiej, Konfederacji 

Szwajcarskiej lub państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o 

Wolnym Handlu (EFTA) - strony umowy o Europejskim Obszarze 

Gospodarczym i członków ich rodzin, mieszkających na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej lub który jest obywatelem Zjednoczonego Królestwa 

Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, o którym mowa w art. 10 ust. 1 lit. b lub d 

Umowy o wystąpieniu Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii 

Północnej z Unii Europejskiej i Europejskiej Wspólnoty Energii Atomowej, oraz 

członków jego rodziny, mieszkających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

o ile:

a) jest osobą pracującą na własny rachunek lub pracownikiem, o których 

mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego 

terytorium obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich 

rodzin,

b) zachowuje prawo pobytu w przypadkach, o których mowa w art. 17 ustawy, 

o której mowa w lit. a,

c) posiada prawo stałego pobytu



- oraz członkowie jego rodziny, mieszkający na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej;

2. Za członków rodzin osób, o których mowa w ust. 1 pkt. 8, uważa się osoby 

wymienione w art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli 

państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin.

3. Stypendium socjalne dla cudzoziemców przyznawane jest na okres nie dłuższy niż 

termin ważności dokumentów, w oparciu, o które zostało przyznane stypendium.”

15) § 20 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Student zamieszkujący w obiekcie innym niż dom studencki do wniosku załącza 

oświadczenie lub inne dokumenty potwierdzające fakt zamieszkiwania 

w wynajmowanym lokalu.”

16)§ 21 otrzymuje brzmienie:

„§ 21

1. Stypendium dla osób niepełnosprawnych może otrzymać student posiadający 

orzeczenie o niepełnosprawności, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności albo 

orzeczenie, o którym mowa w art. 5 oraz art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

2. Do wniosku, o przyznanie stypendium student musi dołączyć orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawności lub orzeczenie traktowane na równi z tym orzeczeniem, o ile 

nie zostało ono wcześniej dostarczone i nie utraciło swojej ważności.

3. Stypendium dla osób niepełnosprawnych jest przyznawane nie dłużej niż na okres 

ważności orzeczenia potwierdzającego niepełnosprawność.

4. W przypadku utraty ważności orzeczenia o niepełnosprawności lub stopniu 

niepełnosprawności w trakcie trwania roku akademickiego, w celu ponownego 

uzyskania uprawnień do stypendium dla osób niepełnosprawnych, student jest 

zobowiązany do niezwłocznego złożenia wniosku o ponowne przyznanie 

stypendium wraz z aktualnym orzeczeniem wydanym przez właściwy organ.”



17) § 24 otrzymuje brzmienie:

„§ 24

W celu przyznania stypendium rektora, za prawidłowe ustalenie średniej ocen 

końcowych w systemie USOSadm oraz za umieszczenie studenta w rankingu średnich 

ocen, odpowiada dziekanat. Po zakończeniu danego roku akademickiego, pracownik 

dziekanatu sporządza w systemie USOSadm rankingi cząstkowe obejmujące 

poszczególne lata i formy studiów, a następnie rankingi zbiorcze dla danego kierunku 

studiów za dany rok akademicki.”

18)§ 25 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) jeżeli wśród osób z najwyższą liczbą punktów ostatnie miejsca zajmują osoby, które 

uzyskały taką samą liczbę punktów, a zaliczenie wszystkich tych osób do grupy 

studentów z najwyższą punktacją spowodowałoby przekroczenie ustalonego limitu, 

o kolejności w rankingu decyduje średnia ocen. W przypadku takich samych 

średnich ocen decyduje najwyższa liczba punktów studenta uzyskana z najwyżej 

punktowanego osiągnięcia.”

19) w § 27 ust. 1 pkt 1 tabeli otrzymuje brzmienie:

Lp. Nazwa Osiągnięcia PKT
1. Czynne uczestnictwo w konferencji naukowej 

krajowej:
Prezentacja multimedialna, wygłoszenie referatu,

prezentacja wyników badań, itp.

WYMAGANE DOKUMENTY: zaświadczenie

(oryginał lub kserokopia potwierdzona za zgodność

z oryginałem) od organizatora konferencji

potwierdzające wystąpienie lub zaświadczenie z

uczelni i obowiązkowo program konferencji.

10

20) w § 27 ust. 1 pkt 2 tabeli otrzymuje brzmienie:

Lp. Nazwa osiągnięcia PKT



2. Czynne uczestnictwo w konferencji naukowej 
międzynarodowej: 
Prezentacja multimedialna, wygłoszenie referatu, 

prezentacja wyników badań, itp.

WYMAGANE DOKUMENTY: zaświadczenie 

(oryginał lub kserokopia potwierdzona za zgodność 

z oryginałem) od organizatora konferencji 

potwierdzające wystąpienie lub zaświadczenie z 

uczelni i obowiązkowo program konferencji.

20 

21)w § 27 ust. 1 pkt 8 tabeli otrzymuje brzmienie:

Lp. Nazwa osiągnięcia PKT

8. Wyjazdy w ramach programów MOST
 i ERASMUS +

WYMAGANE DOKUMENTY: 
Program ERASMUS + : Transcript of  Records 

(transkrypt), potwierdzenie pobytu (jeśli transkrypt 

nie zawierał daty pobytu),

Program MOST: certyfikat lub Karta okresowych 

osiągnięć Studenta.

5

22)w § 27 dodaje się ust. 1 a w brzmieniu:

„1a. Referat, prezentacja multimedialna lub prezentacja wyników badań, o których 

mowa w § 27 ust. 1 pkt 1 i 2 tabeli, wygłoszone na więcej niż jednej konferencji 

naukowej punktowane są jednokrotnie, niezależnie od liczby konferencji, na których 

zostały przedstawione.” 

23) w § 27 dodaje się ust.  6 w brzmieniu:

„6. Osiągniecia  wpisane do wniosku o stypendium rektora a nieudokumentowane 

mimo wezwania do uzupełnienia braków, nie zostaną uwzględnione przy rozpoznaniu 

wniosku.”



24) w § 30 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Na pisemny wniosek złożony do Komisji Stypendialnej Uniwersytetu 

w Białymstoku, student może zrezygnować z przyznanego świadczenia.”

§ 2

1) w § 27 ust. 1 pkt 6 tabeli otrzymuje brzmienie:

Lp. Nazwa osiągnięcia PKT

6. Udział w olimpiadach oraz konkursach 
naukowych:

 Międzynarodowe (laureat/finalista),

 Ogólnopolskie (laureat/finalista),

 Wyróżnienie – poziom międzynarodowy,

 Wyróżnienie – poziom ogólnopolski,

WYMAGANE DOKUMENTY: dyplom osiągniętego 

przez studenta wyniku, zaświadczenie organizatora 

konkursu/olimpiady.

50

25

20

10

2) w § 27 ust. 2 pkt 1,4,5 tabeli otrzymują brzmienie:

Lp. Nazwa osiągnięcia PKT

1. Wykonanie utworów muzycznych, 
kabaretowych, teatralnych, literackich lub 
prezentacja prac artystycznych w 
wydarzeniach niemających formy konkursu i 
festiwalu artystycznego:
• o zasięgu krajowym,

• o zasięgu międzynarodowym.

WYMAGANE DOKUMENTY: zaświadczenie/

dyplom (oryginał lub kserokopia potwierdzona za

zgodność z oryginałem) od organizatora o 

udziale w wydarzeniu o zasięgu krajowym,

międzynarodowym.

5

10



4. Udział i zajęte miejsce w konkursach i 
festiwalach artystycznych: 
(I miejsce/ II miejsce/ III miejsce/ wyróżnienie/ 

wzięcie udziału) 

• o zasięgu ogólnopolskim, 

• o zasięgu europejskim i ogólnoświatowym. 

WYMAGANE DOKUMENTY: zaświadczenie lub 

dyplom (oryginał lub kserokopia potwierdzona za 

zgodność z oryginałem) od organizatora o 

zajętym miejscu (jeśli konkurs nie ma w nazwie 

krajowy/ogólnopolski lub 

europejski/międzynarodowy, itp. Dodatkowo 

wymagana jest lista startowa lub harmonogram w 

celu weryfikacji).

30/18/9/6/5 

50/40/30/20/10

5. Organizacja wydarzenia kulturalnego 
(wystawy/festiwalu/warsztatów):

 Międzynarodowego,

 Ogólnopolskiego.

WYMAGANE DOKUMENTY: potwierdzenie 

kierownika artystycznego lub głównego 

organizatora wydarzenia z opisem aktywności 

(rodzaj obowiązków). 

20

10

§ 3

1. Postanowienia § 1 wchodzą w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą 

od 1 października 2025 r. 

2. Postanowienia § 2 wchodzą w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą 

od 1 października 2026 r.


		2025-10-06T08:51:37+0000
	Mariusz Popławski




